
Численность студентов в 2023 году, человек

Международный день студентов

89 357

Распределение численности студентов

по курсам обучения, человек

Прием и выпуск студентов по программам 

образования, человек

Доля иностранных студентов, обучающихся 

по программам образования, %

52,36,8

33,4

4,1
3,4

Бакалавры

Специалисты

Магистры

Специалисты среднего 

звена

Квалифицированные 

рабочие, служащие

Всего

юноши

девушки
42 538

46 819

2,6%

4,2%

5 646

из них 

иностранные студенты

Очное обучение Заочное обучение

Очно-заочное обучение

Принято 

Выпущено

14 155

12 617

9 320

9 149

высшее 
образование

среднее 
профессиональное 

образование

89,1%

0,8%
10,1%
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